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Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy  

 

Dnia 25 października 2022r.  o godz. 09:00, w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Piaski odbyło się 38 wspólne 

posiedzenie Komisji Rady Gminy. W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych, Wójt Gminy Wiesław Glapka, 

Sekretarz Gminy Andrzej Konieczny, Skarbnik Gminy Elżbieta Karolczak, Kierownik Referatu Budżetowo 

Finansowego Bogumiła Sosnowska.  

Pierwszym punktem naszego spotkania była ocena stanu środowiska w gminie. Przewodnicząca posiedzenia 

Radna Maria Wesołek zapytała czy, któryś z Radnych ma pytania dotyczące ochrony środowiska. Poinformowała, 

że ocena ochrony środowiska została zamieszczona na e-sesji i każdy mógł się z nią zapoznać.  

Radna Hanna Powicka zapytała za jaki okres sporządzona jest ocena i czy zawarte są w niej działania szkoły.  

Sekretarz odpowiedział, że ocena jest od 1 stycznia 2022roku do 30 września 2022r. Działania jednostek nie są 

ujęte w tym zestawieniu, będą w działalności rocznej oraz w raporcie o stanie gminy.  

Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2022r. 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.  

Zaopiniowanie projektu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2027 również 

szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy.  Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.  

Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Piaski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków szczegółowo omówił 

Wójt Gminy. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.  

Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta Gminy. 

Projekt uchwały szczegółowo omówił Przewodniczący Skarg, Wniosków i Petycji, Radny Rafał Nowak.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 

Zaopiniowanie projektu Uchwał w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok. 

Skarbnik Gminy przedstawiła porównanie stawek podatkowych za 2022rok, na rok 2023 oraz stawki na rok 2023 

sąsiedniej gminy. Omówiła przykładowy wzrost podatku dla stawki  11,8%. Uwag do projektu uchwały nie 

wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich obecnych Radnych. Skarbnik 

Gminy poinformowała, że Główny Urząd Statystyczny w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 

będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 wyniósł 74,05 zł za 1 dt. Powiedziała, że 

jeżeli radni przyjmą  stawkę  GUS nie ma potrzeby podejmowania uchwały w sprawie podatku rolnego.  Radni 

uznali, że od paru lat gmina przyjmuję stawkę GUS i przy tym pozostaną.    

Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

2023 rok. Skarbnik Gminy przedstawiła porównanie stawek podatkowych  za 2022 rok, na rok 2023  oraz stawki 

na rok 2023 sąsiedniej gminy. Radni uznali, że jeżeli zwiększono podatek od nieruchomości to podatek od środków 

transportowych również powinien wzrosnąć o 11,8% w stosunku do stawek z roku 2022. Przedstawiła wzrost do 

budżetu gminy na rok 2023. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez wszystkich obecnych Radnych. 

Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie określenia dziennej stawki opłaty targowej na 2023 rok Projekt 

uchwały również szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy.  Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich obecnych Radnych. 

Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów użyczenia 

i odstąpienia od przetargu. Projekt uchwały szczegółowo omówił Wójt Gminy.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.  

W sprawach bieżących: Radna Hanna Powicka poprosiła o wykoszenie trawy oraz posprzątane terenu przy 

przejściu , przy ul. 27 Grudnia w Piaskach. Wójt odpowiedział, że mieszkańcy posprzątali drzewo, jednak kora 

pozostała, dodał że teren zostanie uprzątnięty.Następnie powiadomił, że mieszkaniec gminy na portalu 

społecznościowy sugeruje, że gmina ma zatrutą wodę. Omówił sprawy dotyczące przeprowadzonych badań wody. 

Mówił również o zgłoszeniu mieszkańca gminy o zanieczyszczaniu środowiska przez firmę znajdującą się na 

terenie Piasków. Następnie Wójt przedstawił  liczbę osób uprawnionych do otrzymania dodatku węglowego 

(wypłaconych dodatków 805 osób, do wypłaty pozostało 355,  łącznie uprawnionych to 1160). Na temat 

dystrybucji węgla wywiązała się dyskusja, w której poruszano kwestie dotyczące zapotrzebowania, składowania 

węgla, transportu oraz jego jakości. Każdy mieszkaniec przy zakupie węgla  będzie musiał złożyć oświadczenie, 

że wcześniej nie zakupił węgla  po tańszej cenie, musi również być wpisany w CEEB. Każdy uprawniony będzie 

mógł zakupić 3 tony węgla na rok, z tym, że w  roku 1,5 tony, pozostałe 1,5 t w roku następnym. Gmina na 

początek skłoni się do tego aby zamówi 40% węgla. W dalszej części Sekretarz przedstawił  projekty realizowane 

na terenie gminy Piaski.  Informacja stanowi załącznik do protokołu. Radny Rafał Nowak zapytał o inwestycję 

realizowana przez powiat z środków pochodzących z polskiego ładu - droga z Drzęczewa do Podrzecza.  



Wójt odpowiedział, że został ogłoszony przetarg, połączone jest to z parkingami przy Klasztorze. Wójt 

poinformował, że nie zna szczegółów, dodał że w dniu dzisiejszym będzie na spotkaniu w Podrzeczu na którym 

będzie przedstawiciel powiatu i zasięgnie informacji na ten temat.  

Omówiono sprawę pobudowania nowej drogi objazdowej wprowadzonych przy budowie obwodnicy 434, która 

jest bardzo wąska, kręta, brak oświetlenia, jest również źle oznakowana. Wójt powiedział, że są zapewnienia, że 

droga zostanie lepiej oznaczona, będą osadzone dodatkowe sierżanty na bocznych krawędziach jezdni 

pomalowane będą białr pasy. Nie została utrzymana szerokość drogi prowadzonej ze strefy, nie ma 6 metrów, 

drąga wąska, jest utwardzone pobocze i bardzo głębokie rowy z obu stron. Największy problem z przejazdem 

mogą mieć maszyny rolnicze oraz tiry. Droga jest wykonana zgodnie z projektem.  Gmina wystosuje pismo do 

WZDW o przeprojektowanie drogi poprzez poszerzenie poboczy oraz pasa drogi do 6 metrów.  

Radny Dariusz Naskręt zwrócił uwagę na zapadnięte studzienki przy ul. Kasprzaka, zapytał czy firma, która 

wykonywała inwestycje może w naprawić w ramach reklamacji. Powiadomił równie, że na skrzyżowaniu ul. 

Kasprzaka z ul. Zieloną, w miejscu gdzie powstał parking jest bardzo słaba widoczność, zapytał o możliwość 

postawienia lustra. Wójt odpowiedział, że sprawa studzienek była zgłoszona i zostanie ponowiona, a z 

postawieniem lustra nie będzie problemu.  

Radna Justyna Sarbinowska zwróciła uwagę na wygięty asfalt na Rynku. Wójt poinformował, że sprawa jest 

zapisana. 

Radna Hanna Powicka poinformowała, że na ul. 27 Grudnia również nie została podniesiona trylinka. Wójt 

poinformował, że  ZUK cały czas działa, głównie na drogach, zgłoszone sprawy będą wykonane. 

Radny Dariusz Naskręt zapytał o budowę obwodnicy drogi krajowej nr 12. Wójt - nie wiadomo. 

Następnie poruszono problem parkowania samochodów przy posesjach. Radni wskazali, że  mieszkańcy parkują 

samochody przy swoich posesjach, po obu stronach ulicy co uniemożliwia przejazd innych samochodów. 

Zasugerowali aby postawić znaki zakazu parkowania bądź zakazu parkowania z jednej strony (Kasprzaka, 

Strzelecka, odcinek od 27 Grudnia do Warszawskiej). 

Radny Dariusz Naskręt zwrócił uwagę na brak fragmentu chodnika na skrzyżowaniu ul. Strzeleckiej z ul. 

Grunwaldzką. Wójt odpowiedział, że należy rozważyć podjęcie jakiś działań.  

Pół godziny przed sesją  odbędzie się spotkanie w sprawie zapoznania się z projektem budowy drogi ul. 

Drzęczewskiej wraz miejscowością Drzęczewo  Drugie.   

 

Przewodnicząca posiedzenia  

Maria Wesołek 

 
 

 

 

 


